

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy postępowania w prowadzonego zgodnie z regulaminem udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 ruto lub zamówień, dla których nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych na: **Projekt budowy pełnowymiarowego boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią wraz z oświetleniem i zapleczem socjalno-szatniowym w miejscowości Ciele.**

W związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi przedmiotu zapytania ofertowego przedstawiam złożone zapytania i udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1

Kary w umowie dotyczą tylko Wykonawcy. A co jeśli Zamawiający odstąpi od Umowy z winy Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje kary umowne wyłącznie w przypadkach opisanych we wzorze umowy.

Pytanie 2

Zaplecze ma być kontenerowe czy może być w technologii murowanej. Z doświadczenia z Orlikami nie do końca się sprawdziły zaplecza kontenerowe.

Odpowiedź: Zaplecze należy zaprojektować kontenerowe, zgodnie z wytycznymi do projektowania (załącznik nr 1 do zapytania ofertowego).

Pytanie 3

Termin wykonania przedmiotu dotyczy przekazania dokumentacji w zakresie niezbędnym do złożenia do pozwolenia na budowę czy wskazany termin obejmuje uzyskanie pozwolenia na budowę?

Odpowiedź: Termin realizacji dotyczy całego zakresu prac, w tym również uzyskania pozwolenia na budowę.

Pytanie 4

Zamawiający ogłasza przetarg na budowę boiska z parametrami trawy syntetycznej określonymi w sposób bardzo szczegółowy i rygorystyczny. Zgodnie z procedurami Zamawiający powinien tak opisać przedmiot zamówienia by było przynajmniej trzech producentów systemu sztucznej trawy. Wnosimy zatem o dopuszczenie trawy z parametrami bardzo zbliżonymi do określonych przez Zamawiającego a nawet w niektórych punktach wyższych. Działanie takie przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze wyceny wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię spośród większej liczby produktów, a nie będą zdani tylko na jednego producenta, który albo ogranicza dostępność tego produktu albo stosuje bardzo wysokie ceny. To nie leży w interesie Zamawiającego, który dysponując środkami publicznymi powinien tak dobrać parametry

składowe zadania, aby możliwość wystartowania w tym przetargu miała jak największa liczba wykonawców.

Prosimy o dopuszczanie nawierzchni z trawy syntetycznej o poniższych parametrach:

- ciężar włókna 17 000 Dtex
- włókna monofilowe 100% PE, wzmocnione rdzeniem
- wysokość włókna 40mm
- ilość pęczków 10 245 szt./m²
- ilość włókien 122 940 szt./m²
- grubość włókna 415 µm
- masa runa 1714 g/m²
- pierwszy spód PP + PE
- drugi spód PU
- wytrzymałość na wyrywanie pęczków włókien trawy: 58 N
- przepuszczalność wody w trawie: 3377 mm/h

Oferowana nawierzchnia została przebadana przez specjalistyczne laboratorium sportowe akredytowane przez FIFA, a uzyskane wyniki spełniają kryteria do poziomu FIFA Quality PRO – najwyższego certyfikatu jakościowego przyznawanego obiektom z zainstalowaną nawierzchnią syntetyczną.

Prosimy również o dopuszczenie do udziału w wyżej wymienionym przetargu publicznym oferentów oferujących sztuczne trawy posiadające deklaracje zgodności z normą PN – EN 15330-1:2013 zamiast wymaganego badania na zgodność z normą PN – EN 15330-1:2013. W przypadku kiedy większość wymaganych przez Zamawiającego parametrów sztucznej trawy jest zbadanych i potwierdzonych w oficjalnym raporcie z badań przeprowadzonym przez specjalistyczne laboratorium akredytowane przez FIFA na zgodność z FIFA Quality Concept for Football Turf, standardowym i najczęściej wymaganym dokumentem dla sztucznych traw piłkarskich jest raport z badań na zgodność z wymaganiami FIFA, który jest o wiele bardziej szczegółowym oraz restrykcyjnym badaniem. Dodatkowo większość parametrów sztucznej trawy badanych na zgodność z normą są również uwzględnione w badaniu na zgodność z FIFA. Ta komplementarność powoduje, że 99% sztucznych traw nie posiada badania na zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013, a producenci jedynie deklarują zgodność oferowanej trawy z normą PN-EN 15330:2013. Dlatego jeszcze raz prosimy o przychylne rozpatrzenie naszego zapytania.

Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie spowoduje obniżenia jakości budowanego boiska. Pozytywnie rozpatrując naszą prośbę, Zamawiający jedynie poszerza grono wykonawców i oferentów, a co za tym idzie, jest w stanie uzyskać bardziej konkurencyjne oferty. Proszę o przychylenie się do naszych wniosków.

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nie jest prowadzone w formule przetargu, a w formie zamówienia do 30 tys. euro, prowadzonego zgodnie z regulaminem udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 euro lub zamówień, dla których nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych. Ponadto przedmiotem niniejszego zamówienia nie jest budowa boiska, lecz opracowanie projektu budowy pełnowymiarowego boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią wraz z oświetleniem i zapleczem socjalno-szatniowym w miejscowości Ciele.

W odniesieniu do kwestii parametrów nawierzchni trawy Zamawiający informuje, że nie narusza uczciwej konkurencji poprzez żądanie sztucznej trawy tkanej, spełniającej pewne minimalne wymagania, ponieważ na rynku jest kilku producentów takiej trawy, która spełnia

minimalne wymagania Zamawiającego. Od paru lat na rynkach europejskich dostępne są produkty następujących producentów: ACT GLOBAL SPPRTS BV, DYWILAN S.A., GREENFIELDS, LIMONTA SPORT SPA, DEVOS-CABY.

Każdy z tych producentów ma w swojej ofercie trawy tkane o parametrach wskazanych jako minimalne przez Zamawiającego.

Potwierdzeniem powyższego jest cytat z wyroku KIO sygnatura Akt KIO 805/13 z 2013 roku, strona 18 wyroku, dotyczącego przetargu na budowę boiska z trawą tkaną w Tomaszowie Mazowieckim:

„Z wiedzy zamawiającego wynika, że określone w SIWZ wymagania, co do rodzaju nawierzchni spełnia wielu Wykonawców, tym bardziej, że udzielenie zamówienia publicznego, zgodnie z obowiązującym prawem nie ogranicza się jedynie do polskich Wykonawców. Wg. rozeznania Zamawiającego jest kilka firm (ACT GLOBAL SPORTS BV, DYWILAN S.A., GREENFIELDS, EDEL GRASS BV, LIMONTA SPORT SPA, DEVOS-CABY) produkujących trawę tkaną spełniającą wymagania Zamawiającego zawarte w SIWZ. Tak więc Zasada konkurencyjności została zachowana. Jednocześnie informujemy, że zgodnie ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych, Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby, żądając produktów o cechach odpowiadających jego potrzebom, a w tym o największych dostępnych standardach jakościowych, w oparciu o opinie użytkowników produktów.”

W związku z powyższym Zamawiający ma prawo opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby spełniał wszystkie jego potrzeby i gwarantował jak najlepszą jakość, dlatego Zamawiający podtrzymuje zapisy w Załączniku nr 1 do Zapytania ofertowego - Wytyczne do projektowania, w zakresie doboru minimalnych parametrów sztucznej trawy.


Z-ca Wójta
Jan Jaworski